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 محصولات ذوب آهن اصفهان 
 ضامن ایمنی، کاهش هزینه و سرعت 

در ساخت وساز
مهـــدی کوهـــی مدیرعامـــل ذوب آهـــن اصفهـــان در 
ســـیزدهمین کنگره بین المللی مهندســـی عمـــران که 
پنجشـــنبه در دانشـــگاه علم و صنعـــت ایران آغـــاز به کار 
کـــرد گفت: این مجتمـــع عظیم صنعتی درحـــال  گذار از 
محصولات ســـنتی بـــه صنعتی اســـت و در این راســـتا با 
تولید ریل پیشـــران توســـعه حمل و نقل ریلی شـــده و با 
تولید تیرآهن هـــای بال پهن در خدمت توســـعه صنعت 
ساختمان کشـــور اســـت. وی افزود: درحال حاضر ذوب 
آهن اصفهان، انواع تیرآهن بال پهن از ســـایز ۱۲ الی ۲۴ را 
تولید کرده و از ســـایز ۲۶ تا ۳۰ نیز امیدوارم تا پایان ســـال 

به بازار عرضه شـــود.
کوهـــی در ایـــن کنگـــره کـــه بزرگتریـــن رویــــداد علمی 
سالانــــه مهندسی عمران در سطح کشـــور است، افزود: 
تیرآهن های بال پهـــن از مزیت هایی نظیر تحمل پذیری 
فوق العـــاده بـــالا در مقابـــل زلزله، تســـریع در ســـاخت، 
قیمت تمام شـــده ســـاختمان، کمک بـــه حفظ محیط 
زیســـت، امکان جابه جایی اســـکلت فلزی، وزن سبک تر 
ســـاختمان و ایجـــاد مقاومت بســـیار بالا بیـــن طبقات 
برخـــوردار اســـت کـــه بـــه گـــواه صاحب نظـــران صنعت 
ســـاختمان در دنیـــا، شـــاه بیت اصلـــی ســـاخت و ســـاز 
به شـــمار می روند. وی اظهار داشـــت: اســـتفاده از انواع 
تیرآهن هـــای بـــال پهن از جملـــه در طـــرح نهضت ملی 
مســـکن می تواند انقلاب عظیمی را در ساختمان ســـازی 

ایمن و ســـریع در کشـــور رقـــم بزند.
مدیرعامـــل ذوب آهـــن گفـــت: در تولیـــد میلگـــرد نیـــز 
بـــه ســـمت تولید محصـــولات خـــاص رفته ایـــم و در این 
 ۷۰cr۲ راســـتا قراردادی برای تولید ۱۰۰ هزار تـــن پروفیل
بســـته ایم. کوهی افزود: خدمت بزرگ دیگر ذوب آهن به 
صنایع معدنی تولید انواع آرک تونلی اســـت که جایگزین 
آرک های چوبی شـــده و نه تنهـــا در ایجاد جبهه های کاری 
جدید در معـــادن نقش دارد، ایمنی بـــرای معدن کاران را 
افزایش می دهـــد. ذوب آهن اصفهان بـــا برپایی غرفه ای 
در نمایشـــگاه جانبـــی ایـــن کنگـــره نیـــز حضـــور دارد و 
محصولات جدید خود را در معـــرض دید بازدیدکنندگان 
قرار داده است.سیزدهمین کنگره بین المللی مهندسی 
عمران از ۲۵ تا ۲۷ مهر ماه ســـال ۱۴۰۲ در دانشگاه علم و 
صنعت برگزارشد. این کنگره که بزرگترین رویـداد علمی 
سالانــــه مهندسی عمران در سطح کشور می  بــــاشد، در 
ادامه مجموعه کنگره های مــــلی و بین المللی اســـت که 
تحت نظارت هیأت امناء متشـــکل از نمایندگان شانزده 
دانشـــگاه و پژوهشـــگاه برتر کشـــور بـــه صورت ســـالیانه 

برگزار می شـــود.
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آزادراه،  کیلومتر   ۲۵۰۰ از  بهره برداری 
بزرگراه و راه اصلی، رفع خطر از ۱۰۷۱ 
نقطه پــرتــصــادف، ســاخــت، بهسازی 
و آسفالت ۵۴۵۴ کیلومتر از راه هــای 
کیلومتر   ۳۲۹۵۱ نگهداری  روستایی، 
ــای اصــلــی و شریانی از کــارهــای  ــ راه ه
انجام شده دولــت سیزدهم در بخش 

حمل و نقل جاده ای است.
بر اساس گزارش دفتر آمار، اطلاعات و 
پایش عملکرد وزارت راه و شهرسازی از 
ابتدای دولت سیزدهم تا شهریور امسال 
از یک هزار و ۷۱ نقطه پرتصادف مصوب 
۶۴۹ نقطه  و مستعد حادثه به تعداد 
پرتصادف مصوب و ۴۲۲ نقطه مستعد 
حادثه در استان های کشور رفع خطر 
شد. از جمله مهمترین نقاط پرتصادفی 
که رفع خطر شده، می توان به ۱۰۵ نقطه 
در استان فــارس، ۷۱ نقطه در استان 
کرمان، ۶۶ نقطه در استان قم، ۵۲ نقطه 
در استان خراسان شمالی و ۴۶ نقطه در 

استان آذربایجان شرقی، اشاره کرد.
همچنین ساخت، بهسازی و آسفالت ۵ 
هزار و ۴۵۴ کیلومتر از راه های روستایی 
در استان های کشور از دیگر اقدامات 
انجام شده اســت. مهمترین کارهای 
انجام شده در این بخش شامل احداث 
استان  روستایی  ــای  راه هـ آسفالت  و 
سیستان و بلوچستان به طول ۵۳۵ 
ــداث و آسفالت راه هــای  کیلومتر، اح
روستایی استان کرمان به طول ۳۹۸ 
ــداث و آسفالت راه هــای  کیلومتر، اح
روستایی استان هرمزگان به طول ۳۲۷ 
ــداث و آسفالت راه هــای  کیلومتر، اح
روستایی استان آذربایجان غربی به 
طول ۲۵۴ کیلومتر و احداث و آسفالت 
راه هــای روستایی استان کردستان به 
طــول ۲۲۳ کیلومتر اســت. همچنین 
شهریور  پایان  تا  سیزدهم  ــت  دول در 

۱۴۰۲، نگهداری ۳۲ هزار و ۹۵۱ کیلومتر 
از راه های اصلی و شریانی کشور شامل 
حفاظتی،  تقویتی،  آسفالت  روکــش 
لکه گیری و درزگیری، نگهداری ۵ هزار 
و ۳۰۰ کیلومتر از راه هـــای روستایی و 
۵ هزار و ۱۵۶ کیلومتر از راه های فرعی 
کشور شامل روکش آسفالت تقویتی و 

حفاظتی انجام شد.
ــوزه  ــن گـــــزارش در حـ ــ ــاس ای ــ ــر اسـ بـ
ــزار و ۵۰۰  حمل و نقل جــــاده ای، ۲ هـ
کیلومتر آزادراه، بزرگراه و راه اصلی به 
افتتاح   مهمترین  رسید.  بهره برداری 
ــا، بزرگراه ها و راه هــای اصلی  ــ آزادراه ه
شیراز-اصفهان  آزادراه  افتتاح  شامل 
باند  افتتاح  کیلومتر،   ۲۱۲ ــول  ط بــه 
غربی قطعه دوم آزادراه تهران-شمال 
محور  افتتاح  و  کیلومتر   ۲۲ طــول  به 
پاتاوه-دهدشت به طول ۱۳۶ کیلومتر 
است. همچنین، بهره برداری از کریدور 
ــه طـــول ۶۰  ــی غـــرب کــشــور ب ــراه ــزرگ ب

کیلومتر، بهره برداری از محور بهسازی 
راه اصلی چابهار-زاهدان به طول ۲۵ 
کیلومتر، بهره برداری از محور بیجار-

زنجان به طول ۲۷ کیلومتر، بهره برداری 
از کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب 
کشور به طول ۷۶ کیلومتر، بهره برداری 
ــد دوم مــحــور  ــان از قــطــعــه چـــهـــارم ب
بابامیدان-گچساران و عملیات اجرایی 
تقاطع غیرهمسطح وحدتیه به طول 
۶۰ کیلومتر، بهره برداری از محور جهرم-
کیلومتر،   ۲۰ طــول  به  لار-بندرعباس 
ح- بــهــره بــرداری از محور سربیشه-در

ماهیرود- میل ۷۸ به طول ۲۰ کیلومتر 
و بهره برداری از باند دوم شازند-ازنا به 
طول ۱۷ کیلومتر در بخش حمل و نقل 

جاده ای به بهره برداری رسید.

اتصال راه های داخلی و 
بین المللی

گسترش شبکه ارتباطی داخلی با هدف 

اتصال به مسیرهای ترانزیتی، ایــران را 
در مسیر حمل و نقل بار و مسافر قرار 
می دهد. علاوه بر توسعه راه جاده ای، 
ساخت راه آهن و تکمیل شبکه سراسری 
ریلی نیز در حال اجراست. در همین 
استان  مرکز  بیست وچهارمین  راستا 
با بهره برداری از ریل همدان-سنندج 
در پاییز امسال به شبکه ریلی متصل 

می شود.
امسال ۴ پروژه ریلی هدف گذاری شده 
که به افتتاح برسد و نخستین آن راه آهن 
بستان آباد به طول ۴۴ کیلومتر بود که در 

خرداد امسال افتتاح شد.
همزمان دو پـــروژه ریلی دیگر بــا یک 
فاصله زمانی نزدیک به هم به بهره برداری 
خواهد رسید، مسیر ریلی رشت-کاسپین 
به طول ۳۷ کیلومتر ۸۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد و همزمان راه آهن همدان-

سنندج با ۱۵۱ کیلومتر اکنون ۹۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و با افتتاح آن 

بهره برداری از 2500 کیلومتر آزادراه و بزرگراه
در دو سال فعالیت دولت سیزدهم ساخت آزادراه، بزرگراه و راه اصلی با هدف 

تکمیل مسیرهای داخلی و ترانزیتی رونق گرفت

راه و ترابری

بیست وچهارمین مرکز استان کشور به 
شبکه ریلی متصل می شود.

هدف گذاری توسعه شبکه ریلی کشور 
تا پایان دولت سیزدهم ۱۳۳۵ کیلومتر 
است. تا پایان دولت علاوه بر طرح های 
ذکر شده، راه آهن مبارکه-سفید دشت-
شهرکرد به طول ۹۰ کیلومتر، راه آهــن 
سبزوار-مشهد به طــول ۴۵ کیلومتر، 
ــن بیرجند-یونسی بــه طــول ۵۰  راه آهـ
کیلومتر، راه آهن چابهار-زاهدان به طول 
۶۲۸ کیلومتر و دورود-خرم آباد به طول 

۱۱۵ کیلومتر آماده بهره برداری می شود.
توسعه  برنامه  مهم  محورهای  از  یکی 
هفتم، توسعه کریدورها است. در همین 
به  ترانزیت  ملی  ستاد  تشکیل  راستا 
انسجام  ایــجــاد  و  نظم بخشی  منظور 
مورد  بین الملل  ترانزیت  مدیریت  در 
شــورای  مجلس  نمایندگان  موافقت 
تهیه  همچنین  گرفت.  ــرار  ق اسلامی 
ــد بــرنــامــه مــلــی گــذر  ــن و تــصــویــب »س
)ترانزیت(« در راستای تحقق اهداف 
ذکــرشــده، حداکثر ظــرف یک ســال از 
لازم الاجرا شدن قانون این سند مشتمل 
بر طراحی ابتکارعمل های چندجانبه 
تعیین  و  بین المللی  و  مــنــطــقــه ای 
اولویت های توسعه دالان هـــای گذری 
)کریدورهای ترانزیتی( با هدف گذاری 
کمّی حداقل ۳۰ میلیون تن ترانزیت 
سالانه کالا از ایران برای افق پنج ساله در 

برنامه توسعه هفتم آمده است.
با تکمیل شبکه های ارتباطی، کریدور 
کریدور  مهمترین  کــه  شمال-جنوب 
حمل و نقلی منطقه به حساب می آید، 
بیشتر توسعه پیدا می کند. کشورهای 
ــرای پیوستن به ایــن کریدور  منطقه ب
رغبت بیشتری دارنــد. کریدور شمال-

جنوب که در آغاز راه، با همکاری روسیه، 
ایران و هند برای ایجاد گذرگاه حمل و نقل 
بار برنامه ریزی شد، در طول سال های 
از  دیگری  شمار  پیوستن  شاهد  بعد، 
کشورها به این مسیر ترانزیتی بود. آنچه 
ــرای ایــن کشورها در پیوستن به این  ب
مسیر ترانزیتی انگیزه بخش بــود، این 
بود که مسیرهای متداول برای ارسال 
کالا از هند به سمت روسیه که از کانال 
سوئز عبور می کند، حدود ۱۴ هزار و ۵۰۰ 
کیلومتر طول دارد اما کریدور ایران در این 
مسیر تنها هفت هزار و ۲۰۰ کیلومتر است 
که بهره گیری از این ظرفیت، ۴۰ درصد 
زمــان ترانزیت و ۳۰ درصــد هزینه های 

حمل و نقل را کاهش می دهد.
آنــدری اسلپنف، وزیــر تجارت اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا اخیراً با بیان اینکه این 
اتحادیه آماده امضای قرارداد موافقتنامه 
ــت، گفت: به  تجارت آزاد با ایــران اس
کــریــدور شمال-جنوب  دنبال توسعه 
از نظر حمل و نقل و مــبــادلات تجاری 
هستیم و در این راستا، مذاکرات مثبتی 
با کشورهای عربی برای پیوستن به این 

کریدور انجام شده است.
پیش از این، وزیر تجارت خارجی امارات 
متحده عربی اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در 
اجلاس اقتصادی روسیه-جهان اسلام 
ــرد کــه کــشــورش به  ــازان اعـــلام ک در کـ
سرمایه گذاری و توسعه بخش فناوری 

کریدور شمال-جنوب علاقه مند است.
اتحادیه اقتصادی اوراسیا )EAEU( یک 
اتحادیه اقتصادی میان دولتی شامل 
بلاروس، قزاقستان، روسیه، قرقیزستان 
ــت. اعضای ناظر این  و ارمنستان اس
اتحادیه ازبکستان، مــولــداوی و کوبا 

هستند.

می توانیم حضور قوی داشته باشیم
مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امورخارجه در اولین اجلاس 

جهادگران اقتصادی ایران همپا )همگامان پلیس امنیت اقتصادی( اظهار 
کرد: اگر ما روابط اقتصادی محکمی با همسایگان داشته باشیم، به صورت 

پیش فرض امنیت و سیاست را به همراه خواهد داشت؛ این سیاست همزمان با 
کشورهای آفریقایی و امریکای لاتین و شرق آسیا و آفریقا هم هست. وی افزود: 

آینده جمهوری اسلامی ایران در آفریقا است و در تمام زمینه ها ما می توانیم 
حضور قوی داشته باشیم که متأسفانه در این چندساله فرصت ها را از دست 

دادیم و دیگر کشورها جایگزین ما شدند.
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امورخارجه ایران تصریح کرد: به دلیل 

بی توجهی به ترانزیت در مسیر چین، در چند سال گذشته از این مسیر منحرف 
شدیم که با تلاش های دولت در این دوسال، قراردادی بسته شد که ایران هم در 

این مسیر باشد و بزودی در آسیای مرکزی سندی را امضا خواهیم کرد که مسیر 
چین، آسیای مرکزی، جمهوری اسلامی ایران و اروپا شکل بگیرد .

برش

بنگاه

خبرگزاری صداوسیما


